
*
+

Ferdinand Risch, Schaan, Präsident
des Verwaltungsrates (1939-1940)

&gt;

Tod des Verwaltungsratspräsi-
denten Ferdinand Risch

Infolge eines Unglückfalles ver-
starb am 16. April d.J. Herr Fer-
dinand Risch aus Schaan. Er war

seit 1926 Gemeindevorsteher sei

ner Heimatgemeinde und seit

1928 Landtagsabgeordneter. Seit
einer Reihe von Jahren war er

auch Präsident des Verwaltungs-
rates des Lawenawerkes. An sei

ner Stelle wurde in den Verwal-

tungsrat des Lawenawerkes Ab-

geordneter Oswald Bühler von

Mauren gewählt.

Rechenschaftsbericht der Fürstlicher
Regierung an den hohen Landtag.
1940. 8. 36

‚ya

Verordnung
vom 16. April 1941 betreffend

Verkauf von elektrischen Appa-

raten

Auf Grund des Gesetzes vom

30. Mai 1933 LGBl. Nr. 3 betref

fend die Erteilung besonderer
Vollmachten an die Regierung

verordnet die fürstliche Regie:

rung:
Art. 1: Konzessionsinhaber

zum Verkaufe von elektrischen

Apparaten sind verpflichtet, beim
Landeswerk Lawena Anmelde

bücher zur Eintragung der getä-

tigten Verkäufe zu beziehen.

Solche Anmeldebücher (Kon-
trollbücher) werden vom Lawe-

nawerk kostenfrei abgegeben.

Liechtensteinisches Landesgesetz:
blatt 1941. Nr. 11

Oswald Bühler, Mauren, Präsident
des Verwaltunasrates (1940-1957)


